



FLS. Nº 79
Rubrica
ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME
CNPJ: 23.142.989/0001-73
antoniocruzzjr@gmail.com
(98) 98412-4608

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE132025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96/2025
INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA: 28/05/2025 às 08h30min
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR – MA

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME
CNPJ: 23.142.989/0001-73
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.473.575-4
ENDEREÇO: RUA DA BANDEIRA, Nº 03 – CENTRO – CEP: 65.515-000
CIDADE: BURITI
ESTADO: MARANHÃO
TELEFONE: (98) 98412-4608
E-MAIL: antoniocruzzjr@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1677-2
CONTA CORRENTE: 15.403-2

OBJETO:

Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção, destinados às Secretarias de Duque Bacelar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
03	Cabo Flexível 4mm c/100m	SIL	ROLO	20	170,00	3.400,00
08	CANO DE 100 MM ESGOTO	FORTLEV	UNID	100	52,00	5.200,00
49	TOMADA SIMPLES	ILUMI	UNID	200	5,35	1.070,00

Valor global dos itens: R\$ 9.670,00 (nove mil seiscentos e setenta reais).

Prazo de Entrega: Conforme o edital.

Prazo de Validade da Proposta de 90 (noventa) dias.

CNPJ: 23.142.989/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.473.575-4
RUA DA BANDEIRA, Nº 03 – CENTRO – CEP: 65.515-000 – BURITI – MA
E-MAIL: antoniocruzzjr@gmail.com - TELEFONE: (98) 98412-4608



ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME
CNPJ: 23.142.989/0001-73
antoniocruzzjr@gmail.com
(98) 98412-4608

- Comprometemo-nos, caso vencedor, fornecer os materiais de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pelo Município de Buriti/MA pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta de Preços.

- A empresa ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR – ME, CNPJ nº 23.142.989/0001-73, DECLARA que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Buriti/MA, 28 de maio de 2025.

ANTONIO
PEREIRA DA CRUZ
JUNIOR:23142989
000173

Assinado de forma digital
por ANTONIO PEREIRA
DA CRUZ
JUNIOR:23142989000173
Dados: 2025.05.28
16:19:40 -03'00'

ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF Nº 062.895.213-90



GF CONSTRULAR

RAZÃO SOCIAL: G NUNES DE FRANCA FILHO
CNPJ: 42.000.167/0001-00 INSC. ESTADUAL: 126973296
RUA CHICO RITA, SN -CENTRO, DUQUE BACELAR-MA

FLS. Nº 957
Rubrica

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

RAZÃO SOCIAL: G NUNES DE FRANCA FILHO						
CNPJ: 42.000.167/0001-00			INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126973296			
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()						
ENDEREÇO: RUA CHICO RITA, SN			BAIRRO: CENTRO		CIDADE: DUQUE BACELAR UF: MA	
CEP: 65625-000			TELEFONE: (98)98473-3388		EMAIL: julielce.maia@gmail.com	
BANCO DA LICITANTE: BRASIL			Nº DA AGÊNCIA: 1045-6		CONTA CORRENTE: XXXXXXX	
GRUPO 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ARAME RECOZIDO N18 1Kg	GERDAU	Kilograma	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
2	Cabo Flexível 2,5mm c/ 100m	SIL	ROLO	20	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
4	Caixa de Descarga Elevada 9 Litros	TIGRE	Unidade	80	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
5	CAL PARA PINTURA A BASE DE HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SACO 8 KG RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2 POR SACO	HIDROTINTA	SACOS	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
6	CANO DE 40 MM, ESGOTO	KRONA	Unidade	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
7	CANO DE 50MM ESGOTO	KRONA	Unidade	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
9	CANO DE 150 MM ESGOTO	KRONA	Unidade	80	R\$ 128,74	R\$ 10.299,20
10	CANO DE 20 MM, HIDRAULICO SOLDÁVEL	KRONA	Unidade	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
11	CANO DE 25 MM HIDRAULICO SOLDÁVEL	KRONA	Unidade	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
12	CANO DE 32 MM HIDRAULICO SOLDÁVEL	KRONA	Unidade	100	R\$ 39,58	R\$ 3.958,00
13	CIMENTO CP II CONFORME NBR 11578, EMBALADO EM SACO DE 50 KG	POTY	SACOS	1600	R\$ 48,50	R\$ 77.600,00
14	Adesivo Plástico Pvc 75g	POLYTUBES	Unidade	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00
15	COLUNA DE FERRO 3/8 6M	GERDAU	Unidade	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00
16	COLUNA DE FERRO 5/16 6M	GERDAU	Unidade	100	R\$ 113,44	R\$ 11.344,00
17	Conduíte Corrugado Eletr. Laranja Dn 25 3/4 X 50m - PeadConduíte Corrugado Eletr. Laranja Dn 25 3/4 X 50m	KRONA	Peça	100	R\$ 85,98	R\$ 8.598,00
18	ENGATE DE 50MM FLEXIVEL	KRONA	Unidade	100	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
19	FITA ISOLANTE PRETA COM 20M	SCOTH	Unidade	50	R\$ 6,46	R\$ 323,00
20	FERRO VERGALHÃO 3/8 12m	GERDAU	Unidade	150	R\$ 80,60	R\$ 12.090,00
21	Ferro Vergalhão Aço Barra De 1/4 - 6 Metros	GERDAU	Unidade	150	R\$ 32,60	R\$ 4.890,00
22	Ferro Vergalhão Aço Barra De Ferro 8mm - 12 Metros	GERDAU	Unidade	150	R\$ 53,50	R\$ 8.025,00
23	Grampo Conector Gtdu P/haste Terra Aterramento Duplo 1/2-5/8	INTELLI	Unidade	100	R\$ 4,01	R\$ 401,00
24	CONECTOR LS P/ HASTE ATERRAMENTO	INTELLI	Unidade	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
25	INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO	TRAMONTINA	Unidade	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
26	INTERRUPTOR COM 2 SEÇÃO	TRAMONTINA	Par	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
27	INTERRUPTOR COM 3 SEÇÃO	TRAMONTINA	Par	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
28	JOELHO LISO DE 100MM ESGOTO	KRONA	Unidade	125	R\$ 4,99	R\$ 623,75



GF CONSTRULAR

RAZÃO SOCIAL: G NUNES DE FRANCA FILHO
CNPJ: 42.000.167/0001-00 INSC. ESTADUAL: 126973296
RUA CHICO RITA, SN -CENTRO, DUQUE BACELAR-MA

FLS. Nº 918
Rubrica

29	LIXA FERRO DIVERSAS	3M	Unidade	250	R\$ 3,39	R\$ 847,50
30	LIXA MADEIRA DIVERSAS	3M	Unidade	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00
31	MASSA CORRIDA 3,6L	HIDRACOR	Unidade	400	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00
32	SEIXO Nº 1 BRITA 01	Não Exigido	MetroCubico	200	R\$ 130,30	R\$ 26.060,00
33	PIA COMUM DE LOUÇA PARA BANHEIRO	HERC	Unidade	60	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00
34	PORTA COMPENSADO, DE 60 CM	Não Exigido	Unidade	120	R\$ 132,50	R\$ 15.900,00
35	PORTA COMPENSADO, DE 80 CM	Não Exigido	Unidade	120	R\$ 149,00	R\$ 17.880,00
36	PREGO 15X15	GERDAU	Kilograma	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
37	PREGO 15X18	GERDAU	Kilograma	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
38	PREGO 2 1/2 10	GERDAU	Kilograma	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
39	SELADOR ACRÍLICO 18L	HIDRACOR	Unidade	120	R\$ 149,00	R\$ 17.880,00
40	SELADOR ACRÍLICO 3,6L	HIDRACOR	Unidade	250	R\$ 34,50	R\$ 8.625,00
41	Solvente 1030 Sintético 500ml	HANJO	Litro	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
42	TELHA CANAL	Não Exigido	Milheiro	40	R\$ 1.011,50	R\$ 40.460,00
43	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	Não Exigido	Milheiro	80	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00
44	TINTA ACRÍLICA 18L	HIDRACOR	Galão	80	R\$ 260,17	R\$ 20.813,60
45	TINTA ACRÍLICA 3.6L	HIDRACOR	Galão	120	R\$ 44,50	R\$ 5.340,00
46	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900ML	HIDRACOR	Galão	80	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
47	TOMADA DUPLA	TRAMONTINA	Unidade	120	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20
48	TOMADA TRIPLA	TRAMONTINA	Unidade	110	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00
50	TRINCO DIVERSOS	SILVANA	Unidade	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
51	VASO SANITÁRIO COMUM	CELITE	Unidade	60	R\$ 254,00	R\$ 15.240,00
52	VEDA ROSCA 18 X 50 MIS	GOOL	Unidade	40	R\$ 8,40	R\$ 336,00
53	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	FORTLEVE	Unidade	40	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
54	CAIXA D'ÁGUA 500L	FORTLEVE	Unidade	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
55	CAIXA D'ÁGUA 2.000L	FORTLEVE	Unidade	20	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
56	CAIXA D'ÁGUA 3.000L	FORTLEVE	Unidade	30	R\$ 1.733,00	R\$ 51.990,00
57	Eletroduto com Rosca PVC - 3/4"	TIGRE	Unidade	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
58	Fechadura Interna Espelho Aço 40mm	SILVANA	Unidade	120	R\$ 35,90	R\$ 4.308,00
59	Dobradiça Zincada Galvanizada	SILVANA	Unidade	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
60	Caixinha de Luz PVC Amarelo 4x2	TRAMONTINA	Unidade	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00
61	Caixa De Medicao bifasica	TIGRE	Unidade	40	R\$ 106,15	R\$ 4.246,00
62	Caixa Sifonada para Gordura Redonda 100 X 100 X 50 MM Branco	HERCULES	Unidade	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
63	Ralo Piso Redondo Pvc 100x 39mm Dd 40mm De Altura	KRONA	Unidade	120	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
64	Janela de 1 metro por 1.10 duas folhas	Não Exigido	Unidade	60	R\$ 134,30	R\$ 8.058,00
65	Telha Ondulada Em Fibrocimento 4mm 2,44x0,50 Metros Cinza	Não Exigido	Unidade	125	R\$ 27,00	R\$ 3.375,00
66	Soquete Bocal Lâmpada E27 Com Pendente Rabicho.	PLUZIE	Unidade	800	R\$ 3,16	R\$ 2.528,00
67	Sifão Sanfonado Universal simples Pvc Branco	HERCULES	Unidade	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00



FLS. Nº 219
Rubrica

GF CONSTRULAR

RAZÃO SOCIAL: G NUNES DE FRANCA FILHO
CNPJ: 42.000.167/0001-00 INSC. ESTADUAL: 126973296
RUA CHICO RITA, SN -CENTRO, DUQUE BACELAR-MA

68	Sifão Sanfonado Tubo Extensivo Duplo Universal	HERCULES	Unidade	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
69	AREIA GROSSA LAVADA	Não Exigido	MetroCubico	800	R\$ 47,00	R\$ 37.600,00
70	Treliça Aço Tg8 4,2 6 Metros	GERDAU	Metro	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
71	Treliça Aço Tg8 6,0 6 Metros	GERDAU	Metro	120	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
72	Coluna De Ferro 5/16 Preço Com 6 Metros - 7x17 Ferro 08	GERDAU	Metro	110	R\$ 106,00	R\$ 11.660,00
73	LÂMPADA LED 12W	PHILIPHS	Unidade	800	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00
74	LÂMPADA LED 15W	PHILIPHS	Unidade	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
75	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO 40MM	KRONA	Unidade	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
76	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM	KRONA	Unidade	100	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
77	REGISTRO 20MM	KRONA	Unidade	125	R\$ 10,40	R\$ 1.300,00
78	REGISTRO 25MM	KRONA	Unidade	125	R\$ 11,70	R\$ 1.462,50
79	REGISTRO 32MM	KRONA	Unidade	125	R\$ 13,30	R\$ 1.662,50
80	REGISTRO 40MM	KRONA	Unidade	200	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
81	REGISTRO 50MM	KRONA	Unidade	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
82	REGISTRO 60MM	KRONA	Unidade	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
83	JOELHO LISO DE 20MM	KRONA	Unidade	1000	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
84	JOELHO LISO DE 25MM	KRONA	Unidade	1000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
85	JOELHO LISO DE 32MM	KRONA	Unidade	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
86	JOELHO LISO DE 40MM	KRONA	Unidade	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
87	JOELHO LISO DE 50MM	KRONA	Unidade	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
88	JOELHO LISO DE 60MM	KRONA	Unidade	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
89	CANO DE ÁGUA 6m 40MM	KRONA	Unidade	120	R\$ 32,20	R\$ 3.864,00
90	CANO DE ÁGUA 6m 50MM	FORTLEVE	Unidade	120	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00
91	CANO DE ÁGUA 6m 60MM	FORTLEVE	Unidade	120	R\$ 53,40	R\$ 6.408,00
92	JOELHO DE ESGOTO 40MM	FORTLEVE	Unidade	250	R\$ 1,33	R\$ 332,50
93	JOELHO DE ESGOTO 50MM	FORTLEVE	Unidade	250	R\$ 2,32	R\$ 580,00
94	JOELHO DE ESGOTO 75MM	FORTLEVE	Unidade	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
95	‘T’ DE ESGOTO 40MM	FORTLEVE	Unidade	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50
96	‘T’ DE ESGOTO 50MM	FORTLEVE	Unidade	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
97	‘T’ DE ESGOTO 100MM	FORTLEVE	Unidade	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
98	LUVA DE ESGOTO 40 MM	FORTLEVE	Unidade	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
99	LUVA DE ESGOTO 50MM	KRONA	Unidade	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
100	LUVA DE ESGOTO 75MM	KRONA	Unidade	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
101	LUVA DE ESGOTO 100MM	KRONA	Unidade	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
102	JOELHO COM ROSCA DE 20MM	KRONA	Unidade	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
103	JOELHO COM ROSCA DE 25MM	KRONA	Unidade	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
104	Xadrez Pigmento Em Pó Preto 500G	XADREZ	Caixa	80	R\$ 22,40	R\$ 1.792,00
VALOR TOTAL						R\$ 698.998,25



GF CONSTRULAR

RAZÃO SOCIAL: G NUNES DE FRANCA FILHO
CNPJ: 42.000.167/0001-00 INSC. ESTADUAL: 126973296
RUA CHICO RITA, SN -CENTRO, DUQUE BACELAR-MA

FLS. Nº 920
Rubrica _____

VALOR DOTAL DO LOTE: R\$ R\$ 698.998,25 (seiscentos e noventa e oito mil e novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos).

A EMPRESA: **G NUNES DE FRANCA FILHO**

DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA *** endereço, TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Duque Bacelar - MA, 29 de maio de 2025.

G NUNES DE
FRANCA
FILHO:4200016700
0100

Assinado de forma digital
por G NUNES DE FRANCA
FILHO:42000167000100
Dados: 2025.05.29
08:47:06 -03'00'

GILMAR NUNES DE FRANCA FILHO
Sócio/Administrador